
 
Liceo Statale  Scienze Umane – Economico Sociale - Linguistico  “E. D’Arborea” 

Via Carboni Boi n° 5 – 09129 Cagliari 

Tel 070/308255 – e-mail capm02000c@istruzione.it - C. F 80018030926 

Pec:capm02000c@pec.istruzione.it   -   codice IPA: UFZMYO – sito web: www.liceoeleonoradarborea.edu.it 
 Cagliari, 06/12/2023 

 
Al Direttore S.G.A. 

Dott.ssa MANCA Maria Sandra 
 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
 
OGGETTO: Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 43 - Nomina Referente per la Tra-
sparenza A. S. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell'art. 1, commi 35 e 36, della L. 
6.11.2012, n. 190, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
Premesso che  

• l'art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotti un "Pro-
gramma triennale per la trasparenza e l'integrità", al fine di garantire un adeguato livello di 
trasparenza dell'organizzazione e delle attività amministrative oltre che favorire la legalità e 
lo sviluppo della cultura dell'integrità, anche quale leva di prevenzione della corruzione; 

• l'art. 43 del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all'interno di ogni amministrazione, 
debba essere nominato il "Referente per la Trasparenza"; il nominativo del "Referente" 
verrà indicato nel Programma triennale; 

Visti gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l'art. I, commi 35 e 36 della Legge n. 
6.11.2012, n. 190; 

Vista la Delibera ANAC n. 203 del 17 maggio 2023; 
Visto il PTPCT 2023-2025 dell’USR Sardegna – Direzione Generale, 
 

DECRETA 

- di nominare il Direttore S.G.A. Dott.ssa MANCA Maria Sandra Referente per la Traspa-
renza del Liceo Eleonora D’Arborea di Cagliari, ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33; 

- di attribuire al Referente per la Trasparenza i compiti, le funzioni e le responsabilità indi-
cati nel D.Lgs. n. 33/2013 e nel PTPCT 2023-2025; 

- di stabilire che le funzioni proprie del Referente per la Trasparenza dovranno essere svolte 
in stretto collegamento con le attività del Responsabile della Trasparenza; 

DISPONE 
che copia del presente decreto 
• venga notificata all'interessato; 
• venga pubblicata all'albo pretorio della scuola 
• venga pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale della scuola – area "Amministrazione 
Trasparente"-, nella sezione "Personale" – sotto-sezione “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipen-
denti” e nella sezione ','Altri Contenuti"– sotto-sezione “Prevenzione della corruzione”;  

• venga comunicata tra le "News " del sito web. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Maria Grazia Sanna 

mailto:capm0200c@istruzione.it



		2023-12-06T12:54:08+0100
	MARIA GRAZIA SANNA




